[image: image1.jpg]

Муниципальное образование сельское поселение Перегребное

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2006 г.

№ 34

с. Перегребное
О дополнительных мерах по

усилению антитеррористической

безопасности

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» во исполнение Постановления правительства Российской Федерации от 15 сентября 1999 года № 1040 «О мерах по противодействию терроризму», во исполнение Постановления главы Октябрьского района от 05 апреля 2006 года № 439 «Об обеспечении мер безопасности на территории Октябрьского района» и Решения антитеррористической комиссии Октябрьского района от 04 апреля 2006 года в целях реализации неотложных мер по усилению общественной безопасности, защите населения от терроризма, обеспечению надежной охраны объектов экономики на территории муниципального образования Перегребное:

1. Всем начальникам объектов гражданской обороны муниципального образования Перегребное в срок до 25 августа 2006 года принять дополнительные меры по выявлению, предупреждению, пресечению и профилактике террористической деятельности.

2. Организовать на базе дежурной части Перегребненского отделения милиции пункт по обмену информацией и взаимодействия  с рабочими антитеррористическими группами.

3. Создать начальникам ГО объектов экономики в своих организациях рабочие антитеррористические группы. Представить начальнику ГО ПОМ Зыблеву В.Н. данные о группах с указанием адреса проживания, контактного телефона каждого члена группы.

4. Начальникам ГО совместно с ПОМ выработать графики объезда и осмотра подведомственных объектов с целью предупреждения террористического воздействия, с последующим представлением графиков в пункт по обмену информацией и взаимодействия с рабочими антитеррористическими группами.

5. Перегребненскому отделению ПВС усилить контроль за соблюдением правил регистрационного учета граждан незаконно пребывающих в поселение и граждан пребывающих с Северо-Кавказкого региона на территорию муниципального образования Перегребное.

6. Обскому МП ЖКХ провести техническое укрепление чердаков, подвалов, подсобных помещений в подъездах домов, организовать профилактическую работу по антитеррористической безопасности с жильцами многоквартирных домов.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

     Ф.И.Мельниченко